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報告第 1 号 

 

 

   令和 4 年度箱根町一般会計予算繰越明許費の繰越しについて 

 

 

 令和 4 年度箱根町一般会計予算繰越明許費の繰越しについて、地方自治法

施行令第 146 条第 2 項の規定に基づき、別記繰越明許費繰越計算書のとおり

報告する。 

 

 

  令和 5 年 6 月 9 日提出 

 

 

                    箱根町長 勝 俣 浩 行   









水道事業会計 

報告第 2 号  

 

 

令和 4 年度箱根町水道事業会計予算の繰越しについて  

 

 

 令和 4 年度箱根町水道事業会計予算の繰越しについて、地方公営企業法第

2 6 条第 3 項の規定に基づき、別記繰越計算書のとおり報告する。 

 

 

  令和 5 年 6 月 9 日提出 

 

 

                     箱根町長 勝 俣 浩 行  









公共下水道事業会計 

報告第 3 号  

 

 

令和 4 年度箱根町公共下水道事業会計予算継続費の逓次繰越しに    

ついて  

 

 

 令和 4 年度箱根町公共下水道事業会計予算継続費の逓次繰越しについて、

地方公営企業法施行令第 1 8 条の 2 第 1 項の規定に基づき、別記継続費繰

越計算書のとおり報告する。 

 

 

  令和 5 年 6 月 9 日提出 

 

 

                    箱根町長 勝 俣 浩 行   









公共下水道事業会計 

報告第 4 号  

 

 

令和 4 年度箱根町公共下水道事業会計予算の繰越しについて  

 

 

 令和 4 年度箱根町公共下水道事業会計予算の繰越しについて、地方公営企

業法第 2 6 条第 3 項の規定に基づき、別記繰越計算書のとおり報告する。 

 

 

  令和 5 年 6 月 9 日提出 

 

 

                     箱根町長 勝 俣 浩 行   









報告第 5 号  

 

 

   公益財団法人箱根町文化・スポーツ財団経営状況の報告  

について  

 

 

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 243 条の３第２項の規定に

より、令和 4 年度決算及び令和 5 年度予算を別紙のとおり報告する。  

 

 

令和 5 年 6 月 9 日提出  

 

 

箱根町長  勝  俣  浩  行  

  



  



 

 

 

 

 

 

  公益財団法人 箱根町文化・スポーツ財団 

 経 営 状 況 説 明 書 

 

 

 

 

    （ 令 和 5 年 6 月 ） 

 

 

 

 

 

 

箱 根 町 
  



  



- 1 - 

 

令和 4年度 

公益財団法人箱根町文化・スポーツ財団事業報告書 

 

I. 公１：文化及びスポーツを直接的に振興する事業 

１. 箱根町における文化・スポーツの振興及び機会の提供を行う事業 

(1) 体験活動事業 

① 文化施設（美術館等）を訪ねる会・・・・・3件 

② 生活文化講座・・・・・・・・・・・・・・1件 

③ 古刹・名刹を訪ねる会・・・・・・・・・・1件 

④ 新春初もうで・・・・・・・・・・・・・・1件 

⑤ ぶらぶら歩く会・・・・・・・・・・・・・1件 

(2) 主催公演事業 

  童謡のつどい・・・・・・・・・・・・・・・1件 

(3) コンクール事業 

  ファミリー写真コンクール・・・・・・・・・1件 

(4) 健康体操教室（ヨーガ教室）・・・・・・・・ 2件 

  ２．会報発行事業 

(1) 財団だより発行・・・・・・・・・・・・・・年３回発行 

 

II. 公２：文化及びスポーツの振興を促進する助成事業 

１. 能動型助成金交付事業 

(1) スポーツ大会運営費助成       4件         

(2) 文化大会運営費助成         3件 

(3) スポーツ団体活動費助成             0件 

(4) 文化団体活動費助成         6件 

２. 受動型助成金交付事業                  1件 
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III. その他 

(1) 理事会            年 3回開催 

(2) 評議員会           年１回開催 

(3) 監事会            年 1回開催 

(4) 基本財産等管理運用検討委員会 年 3回開催 



　　１. 箱根町における文化・スポーツの振興及び機会の提供を行う事業

種別 事　　　業　　　名 期　　日 参加人員 摘　　要

町内の文化施設を訪ねる会
（川崎大師平間寺・羽田空港)

7月7日(木) 18人 定員制20人

町内の文化施設を訪ねる会
（成田山新勝寺・成田山書道美術館)

　9月7日（水） 22人 定員制20人

町内の文化施設を訪ねる会
（国立西洋美術館・飛鳥山公園)

11月16日(水) 21人 定員制20人

生活文化講座
（初めての筆ペン講座）

11月29日(火) 7人 定員制10人

町外の古刹・名刹を訪ねる会
（深大寺・高幡不動尊金剛寺）

　10月13日（木） 20人 定員制20人

新春初もうで
（三嶋大社・井上靖文学館） 　1月26日（木） 29人 定員制30人

ぶらぶら歩く会
第１回（仙石原地内） 9月22日(木) 17人 定員制20人

ぶらぶら歩く会
第２回（湖尻周辺）

11月15日（火） 雨天中止 定員制20人

主催
公演
事業

童謡のつどい
（湯本小学校）

11月24日(木) 約130人

コン
クール
事業

ファミリー写真コンクール
審査会　10月20日（木)
展示 11月11日(金）
       ～  11月30日（水）

応募者18人

ヨーガ教室
第１回 6月10日～７月8日 5日間 延べ　63人

ヨーガ教室
第２回

9月30日～10月28日 5日
間

延べ　65人

　　2. 会報発行事業

        　発行日    ：           会報名           　：　発行部数

○   6月20日    ：   財団だより第147号 　：　　1000部

○　 9月 １日    ：   財団だより第148号 　：　　1000部

○　 2月20日    ：   財団だより第149号 　：　　1000部

　　  　　　　　財  団  事  業  報  告  附  属  明  細  書

　Ⅰ　公１：文化及びスポーツを直接的に振興する事業

体
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活
　
動
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業

健康
体操
教室
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　　１. 能動型助成金交付事業

種別 交付対象事業 交付先名称 摘　要

箱根町民弓道大会 箱根町弓道協会

町民ソフトテニス大会 箱根町ソフトテニス協会

新春バドミントン大会 箱根町バドミントン協会

箱根町民ゴルフ大会 箱根町ゴルフ協会

芸能発表会 箱根町芸能団体連絡協議会

明星会作品展 明星会

文化センターまつり 文化センターまつり実行委員会

群舞「箱根ソーラン座」活動事業 群舞箱根ソーラン座

箱根書道同好会活動事業 箱根書道同好会

箱根囃し保存会活動事業 箱根囃し保存会

マーチングバンド箱根２１活動事業 マーチングバンド箱根２１

宗崑会活動事業 宗崑会

はこね篆游会活動事業 篆游会

　　2. 受動型助成金交付事業

交付対象事業 交付先名称 摘　要

ｻﾝﾗｲｽﾞｳｲﾝﾄﾞｱﾝｻﾝﾌﾞﾙ箱根演奏会2022 ｻﾝﾗｲｽﾞｳｲﾝﾄﾞｱﾝｻﾝﾌﾞﾙ

Ⅱ　公２：文化及びスポーツの振興を促進する助成事業
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　（１）　理事会の開催

開 催 日 会　議　名

5月18日（水） 第1回理事会

10月20日（木） 第2回理事会

3月23日（木） 第3回理事会

　（２）　評議員会の開催

開 催 日 　　　会　議　名

6月2日（木） 第1回評議員会

　（３）　監事会の開催

開 催 日 　　　会　議　名

4月14日（木） 監事会

　（4）　基本財産等管理運用検討委員会の開催

開 催 日 会　議　名

5月18日（水） 第1回委員会

10月20日（木） 第2回委員会

3月23日（木） 第3回委員会

Ⅲ　その他

会　　　　場 出席理事数

箱根町社会教育センター会議室 10名

箱根町総合保健福祉センター会議室 10名

　　　　　　　　会　　　　場

箱根町総合保健福祉センター会議室 9名

2名

出席監事数　　　　　　　　会　　　　場

箱根町社会教育センター会議室

出席評議員数

箱根町総合保健福祉センター会議室 10名

箱根町総合保健福祉センター会議室 8名

会　　　　場 出席委員等数

箱根町社会教育センター会議室 8名

箱根町総合保健福祉センター会議室 8名

－5－



令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで
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　 (単位：円）

大科目 中科目 小科目

基本財産等
運用収入

2,722,000 0 2,722,000 2,910,742 188,742

管理運用財産
等利息収入 1,000 0 1,000 379 △ 621

管理運用財産
等利息収入 1,000 0 1,000 379 △ 621

基本財産等
配当金収入等 2,721,000 0 2,721,000 2,910,363 189,363

基本財産等
配当金収入等

2,721,000 0 2,721,000 2,910,363 189,363

会費収入 900,000 0 900,000 900,000 0

賛助会員
会費収入

900,000 0 900,000 900,000 0

賛助会員
会費収入

900,000 0 900,000 900,000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

補助金収入 4,128,000 △ 800,000 3,328,000 3,328,000 0

地方公共団体
補助金収入 4,128,000 △ 800,000 3,328,000 3,328,000 0

箱根町補助金
収入

4,128,000 △ 800,000 3,328,000 3,328,000 0

寄附金収入 0 0 0 0 0

寄附金収入 0 0 0 0 0

寄附金収入 0 0 0 0 0

雑収入 1,000 0 1,000 32 △ 968

受取利息等 1,000 0 1,000 32 △ 968

受取利息等 1,000 0 1,000 32 △ 968

事業充当預金から
の繰入収入 0 0 0 0 0

事業充当預金から
の繰入収入 0 0 0 0 0

事業充当預金か
らの繰入収入 0 0 0 0 0

前期繰越
収支差額

1,621,000 0 1,621,000 2,376,837 755,837

前期繰越
収支差額

1,621,000 0 1,621,000 2,376,837 755,837

前期繰越
収支差額

1,621,000 0 1,621,000 2,376,837 755,837 前期繰越金

9,372,000 △ 800,000 8,572,000 9,515,611 943,611

令和4年度一般分決算書

（１）収入の部

勘定科目
当初予算額

補正額及
び

流用額

さがみ信金   スルガ銀行
JAかながわ西湘定期預金
利息

予算現額 決算額 差引額 備考

収入合計（A)

国  債 　2,754,650 円
地方債等　137,613 円
満期償還差益　18,100 円

箱根町補助金

普通預金利息等　　 32円

個人会員 135件 280,000円
団体会員47件   620,000円
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大科目 中科目 小科目

管理費 5,223,000 0 5,223,000 4,575,313 △ 647,687

報　酬 300,000 0 300,000 141,000 △ 159,000

役員報酬 300,000 0 300,000 141,000 △ 159,000
理事等報酬　105,000円
理事長報酬　 36.000円

給料手当 3,444,000 0 3,444,000 3,283,200 △ 160,800

事務局長手当 2,640,000 0 2,640,000 2,640,000 0 常勤

事務局職員
手当

804,000 0 804,000 643,200 △ 160,800 パート（週2日)1名

福利厚生費 480,000 0 480,000 428,796 △ 51,204

共済費 450,000 0 450,000 428,796 △ 21,204 社会保険等雇用主負担分

福利厚生費 30,000 0 30,000 0 △ 30,000

会議費 12,000 0 12,000 0 △ 12,000

理事会費 9,000 0 9,000 0 △ 9,000

評議員会費 3,000 0 3,000 0 △ 3,000

運営費 987,000 0 987,000 722,317 △ 264,683

費用弁償 100,000 0 100,000 60,380 △ 39,620
理事等費用弁償　38,420円
理事長費用弁償　21.960円

旅費交通費 120,000 0 120,000 100,100 △ 19,900 職員出張旅費

消耗品費 100,000 0 100,000 68,629 △ 31,371

食料費 30,000 0 30,000 6,588 △ 23,412

印刷製本費 26,000 0 26,000 25,300 △ 700 封筒印刷

役務費 157,000 0 157,000 84,930 △ 72,070 電話料、切手等

委託料 264,000 0 264,000 264,000 0 公益財団法人事業報告書・定
款改正支援委託料

使用料及び
賃借料

90,000 0 90,000 79,390 △ 10,610 事務所使用料等

備品購入費 100,000 0 100,000 33,000 △ 67,000

事業費 4,004,000 △ 800,000 3,204,000 2,487,972 △ 716,028

大会費 1,848,000 △ 825,000 1,023,000 920,740 △ 102,260

スポーツ
大会費

1,108,000 △ 825,000 283,000 283,000 0  

文化大会費 740,000 0 740,000 637,740 △ 102,260  

講演講習
会費

1,240,000 0 1,240,000 1,058,595 △ 181,405

スポーツ講演
講習会費

240,000 0 240,000 220,000 △ 20,000 主催事業

文化講演
講習会費

1,000,000 0 1,000,000 838,595 △ 161,405 主催事業

（２）支出の部

勘定科目
当初予算額

補正額及
び

流用額
予算現額 備考決算額 差引額
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大科目 中科目 小科目

事業費 調査広報費 256,000 0 256,000 235,317 △ 20,683

印刷製本費 218,000 0 218,000 208,890 △ 9,110 財団だより 　1000部× 3回

消耗品費 0 0 0 0

役務費 38,000 0 38,000 26,427 △ 11,573 財団だより郵送料

団体活動費 660,000 25,000 685,000 273,320 △ 411,680

役務費 60,000 0 60,000 23,320 △ 36,680

補助金 600,000 25,000 625,000 250,000 △ 375,000 補助事業

公課費 0 0 0 0 0

公課費 0 0 0 0 0

基本財産
組入額

18,000 0 18,000 0 △ 18,000

基本財産
組入額

18,000 0 18,000 0 △ 18,000

基本財産
組入額

18,000 0 18,000 0 △ 18,000

雑費 80,000 0 80,000 59,000 △ 21,000

交際費 80,000 0 80,000 59,000 △ 21,000

交際費 80,000 0 80,000 59,000 △ 21,000

予備費 47,000 0 47,000 0 △ 47,000

予備費 47,000 0 47,000 0 △ 47,000

予備費 47,000 0 47,000 0 △ 47,000

9,372,000 △ 800,000 8,572,000 7,122,285 △ 1,449,715

収入額（Ａ） 9,515,611 － 支出額（Ｂ） 7,122,285 ＝ 2,393,326

円

　

　

令和4年度収支決算

収支差額の処分 次年度運用財産繰越額 2,393,326

勘定科目
当初予算額

補正額及
び

流用額
予算現額 決算額 差引額 備考

支出合計（B)
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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　事業活動収支の部

　　１．事業活動収入

　　　基本財産運用収入 2,910,742 2,819,143 91599

　　　受取会費収入 900,000 900,000 0

　　　事業収入

　　　補助金収入 3,328,000 3,244,000 84000

　　　寄附金収入

　　　受託事業収入

　　　雑収入 32 32 0

合　　　計 7,138,774 6,963,175 175,599

　　２．事業活動支出

　　　事業費支出

　　　　　受託事業費支出

　　　　　一般会計事業支出 2,487,972 2,248,024 239,948

　　　管理費支出

　　　　　一般会計管理費 4,575,313 4,664,828 △ 89,515

　　　　　雑費 59,000 59,000 0

合　　　計 7,122,285 6,971,852 150,433

　　　事業活動収支差額 16,489 △ 8,677 25,166

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　基本財産取崩額
　　　（事業充当預金への振替）

合　　　計

　２．投資活動支出

　　　基本財産組入支出

合　　　計

　　　投資活動収支差額

当期収支差額 16,489 △ 8,677 25,166

期首繰越収支差額 2,376,837 2,385,514 △ 8,677

期末繰越収支差額 2,393,326 2,376,837 16,489

収支計算書
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）
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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　普通預金 2,393,326 2,376,837 16,489

　　　事業費充当預金

　　流動資産合計 2,393,326 2,376,837 16,489

　２．固定資産

　基本財産

　　定期預金 39,470 39,470 0

　　証券会社預り金 6,926 6,926

　　投資有価証券 163,953,604 163,960,530 △ 6,926

　基本財産合計 164,000,000 164,000,000 0

　特定財産

　　定期預金 19,012,636 19,012,636 0

　　投資有価証券 30,000,000 30,000,000 0

　特定財産合計 49,012,636 49,012,636 0

　その他の固定資産

　　　その他の固定資産

　固定資産合計 213,012,636 213,012,636 0

　資産合計 215,405,962 215,389,473 16,489

Ⅱ負債の部

　１．流動資産負債

　　　未払金 31,757 33,891 △ 2,134

　　　流動負債合計 31,757 33,891 △ 2,134

　２．固定負債

　　固定負債合計

　負債合計 31,757 33,891 △ 2,134

Ⅲ正味財産の部

　　正味財産

　　　指定正味財産

　　　一般正味財産 215,374,205 215,355,582 18,623

　　正味財産合計 215,374,205 215,355,582 18,623

負債及び正味財産合計 215,405,962 215,389,473 16,489

貸　借　対　照　表
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）
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（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産

普通預金  さがみ信用金庫湯本支店 　運転資金として 2,393,326
　流動資産合計 2,393,326
　２．固定資産
　（１）基本財産

定期預金 さがみ信用金庫湯本支店 18,100
さがみ信用金庫湯本支店 21,370

国債 SMBC日興証券㈱横浜支店 100,000,000

野村證券㈱小田原支店 39,978,630

野村證券㈱小田原支店 23,974,974

預り金 野村證券㈱小田原支店 6,926

　　基本財産合計 164,000,000
　（２）特定資産

定期預金 さがみ信用金庫湯本支店 5,717,101

さがみ信用金庫湯本支店 2,000,000
さがみ信用金庫湯本支店 51,140
さがみ信用金庫湯本支店 7,000,000
さがみ信用金庫湯本支店 1,000,000
スルガ銀行箱根支店 2,470,000
かながわ西湘農業協同組合箱根支店 774,395

地方債 野村證券㈱小田原支店 20,000,000

野村證券㈱小田原支店 10,000,000
　　特定資産合計 49,012,636
　（３）その他の固定資産

 
　　固定資産合計 213,012,636
　　資産合計 215,405,962
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金
社会保険料 社会保険料未払金 31,757
消費税 0

　　流動負債合計 31,757
　２．固定負債
　　固定負債合計 0
　　負債合計 31,757
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　２．一般正味財産 215,374,205
　　正味財産合計 215,374,205
負債・正味財産合計 215,405,962

財　産　目　録
（令和5年3月31日現在）

公益目的保有財産であり、
管理費に使用している。

科　　　目

公益目的保有財産であり、
事業費に使用している。

公益目的保有財産であり、
事業費に使用している。

公益目的保有財産であり、
管理費に使用している。
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監 査 報 告 書

公益財団法人箱根lllT文化・スポーツ財団

理:事長  阿 部 佳 信  様

6frnst++,H m n

公益財団法人 箱根町文化・スポーツ財団
監事 l徹 4た 夕鮭賀:秦
公益財団法人 箱根lFJ文化・スポーツ財卿.‐監事事_1な、1_41手

私たち監事は、令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 までの事業年度の理事の職
務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたし/ま
―
rl‐。

l 監査の方法及びその内容
各監事は、理事及び使用人と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整

備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等から

その職務の執行状況について報告を受け、必要に応 じて説明を求め、重要な決裁

書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、

当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計

算書類 (資キ梱
・
照表及び正味財産増減計算書)及びその附属明細書並びに財産日

録について検討
・いたしました。

2 監査意見
(1)事業報告等の監査結果
一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認
めます。

二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大
な事実は認められません。

(2)計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果
計算書類及びその附属明細書並びに財産日録は、法人の財産及び損益の状況を

すべての重要な点において適正に示しているものと認めますL
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令和 5年度事業計画 

 

I. 公１：文化及びスポーツを直接的に振興する事業 

１. 箱根町における文化・スポーツの振興及び機会の提供を行う事業 

＜定款第４条第１号「箱根町における文化・スポーツの振興及び機会の

提供」関係＞ 

(1) 体験活動事業 

当財団が事業の企画と運営を行い、箱根町民が参加し、それぞれの事

業にかかる専門家やインストラクターを招き、その専門家やインスト

ラクターの指導等のもと文化・スポーツの振興を図る事業 

① 文化施設（美術館等）を訪ねる会 

② 生活文化講座 

③ 古刹・名刹を訪ねる会 

④ 新春初もうで 

⑤ 地域探訪ぶらぶら歩き 

(2) 主催公演事業 

  童謡のつどい 

(3) コンクール事業 

  写真コンクール 

(4) 健康体操教室（ヨーガ教室）年 2回各 5回開催 

(5) 文化作品展示会事業 

 ① 写真コンクール作品展 

 ② 箱根四季彩写真展 

 ③ 当財団の助成対象団体等の協力を得た当該団体の作品展 

   

２. 会報発行事業 

＜定款第４条第３号「会報の発行」関係＞ 

(1) 財団だより発行（年３回） 

各種事業の応募及び結果の報告並びに、箱根町において実施された各

種文化・スポーツイベントの結果等を掲載した財団だよりを定期的に

発行し、これを箱根町の公的機関に配架及び、箱根町各自治会（町内

会）の回覧に掲載し、広く箱根町民に広報することにより箱根町の文

化・スポーツの振興を図る。 
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Ⅱ. 公２：文化及びスポーツの振興を促進する助成事業 

＜定款第４条第２号「箱根町において開催される、文化・スポーツに関する

大会及びイベントへの協賛並びに、箱根町に存する文化・スポーツ団体の活

動等に対する助成」関係＞ 

 

１.  能動型助成金交付事業 

箱根町の文化・スポーツの振興を促進する以下の団体や大会（イベン

ト）を当財団の意思により選定し、当財団の目的である住民の健康で文

化的な心豊かなくらしと活力あるまちづくりに寄与するために、当該団

体・大会（主催団体）に以下の助成金を交付する。 

(1) スポーツ大会運営費助成              単位：千円 

町民野球大会 80 町駅伝競走大会 130 

ママさんバレーボール春

季大会 

50 新春バドミントン大会 55 

町民弓道大会 28 町バレーボール選手権

大会 

125 

町民ソフトテニス大会 30 少年柔道選手権大会 80 

町ロードレース大会 70 健民祭（経費助成） 160 

町民ソフトボール大会 40 町民ゴルフ大会 170 

ママさんバレーボール秋

季大会 

50   

 

(2) 文化大会運営費助成 

芸能発表会 200 明星展・社会教育センタ

ーまつり 

20 

仙石原文化センターまつり 20   

 

(3) スポーツ団体活動費助成 

バレーボール教室 50 陸上競技教室 70 

バスケットボール教室 100 講道館研修事業 30 
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(4)文化団体活動助成 

      

群舞「箱根ソーラン座」活動

事業 

40 箱根書道同好会活動事業 20 

箱根ばやし保存会活動事業 20 コーラスひめしゃら活動

事業 

20 

マーチングバンド箱根 21活

動事業 

20 宗崑会活動事業 20 

はこね篆游会活動事業 20   

 

２．受動型助成金交付事業 

(1)  内容 

団体や大会及びイベントの主催者から応募を受けたものにつき、

当財団において選考審査を行い、その結果に基づき活動資金を助成

する事業。当該審査は当財団の定めた交付基準により行われ当該審

査の結果、当財団の事業目的を達成するために助成することが望ま

しいと思われる団体等に対し受動的に資金を助成する。 

 

(2) 助成枠 

150,000円 

 

 

 

Ⅲ. その他 

(1) 理事会の開催（年 4回） 

(2) 評議員会の開催（年１回） 

(3) 監事会の開催（年 1回） 

   



月

中旬 監事会

下旬 町民野球大会

中旬 理事会

上旬 評議員会 上旬 町民ゴルフ大会

上旬 理事会 中旬 群舞「箱根ソーラン座」

上旬 健康体操教室                サマーレッスン大会

中旬 財団だより発行 下旬 ママさんバレーボール春季大会

下旬 地域ぶらぶら歩き

上旬 文化施設を訪ねる会

上旬 陸上競技教室

下旬 バスケットボール教室

上旬 文化施設を訪ねる会

上旬 財団だより発行

中旬 町民弓道大会

上旬 健康体操教室 上旬 町ロードレース大会

中旬 古刹・名刹などを訪ねる会 中旬 町芸能発表会

中旬 ママさんバレーボール秋季大会

下旬 地域ぶらぶら歩き 中旬 町民ソフトボール大会

下旬 理事会

下旬 童謡のつどい 下旬 町民テニス大会

上旬 文化施設を訪ねる会

中旬 生活文化講座

写真コンクール作品展 下旬 バレーボール教室

中旬 町駅伝競走大会

中旬 新春初もうで

下旬 新春バドミントン大会

中旬 財団だより発行 中旬 少年柔道選手権大会

下旬 町バレーボール選手権大会

下旬 理事会 下旬 講道館研修事業

                 ※随時＝箱根四季彩写真展

1

2

5

10

6

9

3

令和5年度　公益財団法人箱根町文化・スポーツ財団事業月別予定表　

7

8

11

12

財団の補助事業

4

財団の主催事業

上旬～
下旬
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令和5年度予算書 (正味財産増減計算書ベース)内訳書

令和5年 4月 1日から令和6年 3月 31日 まで
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科   日 法人会計

椰

引

去

内

取

消
合計

//ヽ
1

主lll事 業

公 2

1カ成事業

公 t共迎,

公 (共通)

l llx止 味 只4唯 用 域 の 洲S
l経常増減の部
(1)経常収益

本ダイ産・管 理 渾 用 財 産 渾 川 不 741 756 2228244 2,970,000 2`,70000
1000 1000 1 000

740756 2,228,2′ 1′ | 2969000

900000
会 皆 llX人 900,000 900000

1.789222 811 756 2600978 1 527022
1 7892 2600978 4 128000

人

1,000 1,000

1 000
2530978 30` 2428022

1.556.000 2408000 3.96′1.000 3.96′1.000
・テニスコート)

|―ツ太会 ) 1 068000 1.068000

7.10()00 740000
―ツ訴習 ) 240,000 240.000

金 (支イИ言■キ菫J) 1 000000 1 000000 1 000000
218,000 218.000 218.000

上りHH4系 ) 38000 38,000 38000

60000 60000
ニスコート関係 )

600000 600000 600000

ヽ

`ド

‖1賀 リ

2,159,000 632000 2,791.000 2635000 5,426.000
1 320000 287,000 1.0(3(3.000 2640000
238.000 256000 494 000 310000 804.000
231000 55,000 286000 470000

30000 30,000

12.000 12000
42′1000

15000 61000

30000 30,000
16000 26000

9000

26′1 000

55.000 35000 90000
80.000 80000

61.000 61.000 39000 100000
25000 34,000

Al Al Al

▲ 1184( Al ▲ 1 391 000
Z絶

「

タト姻 減 の刑S

(1)経 常外 JY2ヽ

Al

イT民■lP及 び軍業 1:;l

▲ 1 31J1 000



収入の部 (単位：千円）

大科目 中科目 小科目

基本財産等運
用収入

2,970 2,722 248
基本財産額等
213,012,636円

管理運用財産
等利息収入

1 1 0

管理運用財産
等利息収入

1 1 0
さがみ信金　315円
JAかながわ西湘　15円
スルガ銀行　49円

基本財産等
配当金収入等

2,969 2,721 248

基本財産等
配当金収入等

2,969 2,721 248
国　債　 2,929,300円
地方債　40,000円

会費収入 900 900 0

賛助会員
会費収入

900 900 0

賛助会員
会費収入

900 900 0
個人　　140件
団体・企業　　62件

補助金収入 4,128 4,128 0

地方公共団体
補助金収入

4,128 4,128 0

箱根町補助金
収入

4,128 4,128 0 人件費等補助

寄附金 0 0 0

寄附金 0 0 0

寄附金 0 0 0

雑収入 1 1 0

受取利息等 1 1 0

受取利息等 1 1 0 普通預金利息

事業充当預金
からの繰入収入 0 0 0

事業充当預金か
らの繰入収入 0 0 0

事業充当預金か
らの繰入収入 0 0 0

前期繰越
収支差額

1,391 1,621 △ 230

前期繰越
収支差額

1,391 1,621 △ 230

前期繰越
収支差額

1,391 1,621 △ 230

9,390 9,372 18
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収入合計

勘定科目
予算額 前年度予算額 差額 備考

令和5年度一般分予算



支出の部 (単位：千円）

大科目 中科目 小科目

管理費 5,291 5,223 68

報　酬 336 300 36

役員報酬 336 300 36 評議員、理事、監事報酬

給料手当 3,444 3,444 0

事務局長手当 2,640 2,640 0
町補助金全額補助
（通勤費含む）

事務局職員手当 804 804 0
町補助金対象
（通勤費含む）

福利厚生費 500 480 20

共済費 470 450 20
町補助金対象  社会保険料
雇用主負担分

福利厚生費 30 30 0 慶弔費

会議費 12 12 0

理事会費 9 9 0

評議員会費 3 3 0

運営費 999 987 12

費用弁償 112 100 12 理事・評議員等費用弁償等

旅費交通費 120 120 0 職員旅費交通費

消耗品費 100 100 0 事務用消耗品

食料費 30 30 0

印刷製本費 26 26 0 封筒印刷等

役務費 157 157 0 電話使用料・切手購入等

委託料 264 264 0
公益財団法人事業報告書作
成委託

使用料及び
賃借料

90 90 0 事務所使用料

備品購入費 100 100 0 管理用備品購入

事業費 3,964 4,004 △ 40

大会費 1,808 1,848 △ 40

スポーツ大会
費

1,068 1,108 △ 40 各種スポーツ大会補助金

文化大会費 740 740 0
写真コンクール
芸能発表会等

講演講習
会費

1,240 1,240 0

スポーツ講演
講習会費

240 240 0 ヨーガ教室,ぶらぶら歩き

文化講演
講習会費

1,000 1,000 0
文化施設を訪ねる会、古刹・
名刹などを訪ねる会等
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勘定科目
予算額 前年度予算額 差額 備考



大科目 中科目 小科目

事業費 調査広報費 256 256 0

印刷製本費 218 218 0 財団だより年3回

役務費 38 38 0 財団だより郵送料

団体活動費 660 660 0

役務費 60 60 0

補助金 600 600 0
スポーツ関係・文化関係
活動補助金

公課費 0 0 0

公課費 0 0 0

基本財産
組入額

0 18 △ 18

基本財産
組入額

0 18 △ 18

基本財産
組入額

0 18 △ 18

雑費 80 80 0

交際費 80 80 0

交際費 80 80 0
理事長交際費
協賛金、参加費等

予備費 55 47 8

予備費 55 47 8

予備費 55 47 8

9,390 9,372 18
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勘定科目
予算額 前年度予算額 差額 備考

支　出　合　計


